

Wychodzi w dni powszednie... 6 po południu i 4 dni dwa tygodniowo.

Wiosna i jesień... w Łodzi i Amsterdamb... w Warszawie... w Krakowie...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I PRZEPIĘTAKI... przyjmują wyjątkowo... Józef Kłomkowski...

Drugi: św. Cyryl M. Hermolausa M. Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstyńska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Mastowski. Wschód słońca o g. 4 m. 52. Zachód słońca o g. 7 m. 18. Długość dnia godzin 14 minut 26. Ubyło dnia od wosoraj 4 min.

Przyszłość przemysłu gorzelnianego.

Zwrócić pragniemy uwagę zarówno naszych ziemian jak i przemysłowców na bardzo ważną wystawę, jaka ma się odbyć w przyszłym roku w Wiedniu...

do wytwarzania światła i sily motorycznej. Francuzi nazywają spirytus „energją słoneczną”, przez co chcą zaznaczyć, że jest to materiał palny daleko wygodniejszy od węgla...

już rozbrzmiewały niemieckie dźwięki i niemiecki panował obyczaj. Cesarz Wilhelm, który tak często przypomina swym poddanym, że przyszłość Niemiec leży na morzu...

położona, jest dotychczas postobstwem łacińskiego w Jazłowie. Zarządca tego folwarku przez długie lata dawał ludowi, któremu serdecznie sprzyja, w czasie żniwa dziesiąty sноп...

nosi, że Arcybiskup wywieziony dziś został do Ostrowa. Przybył do Poznania. Pałac arcybiskupi otwarty i pusty, jak gdyby przez prezeń przeszedł napad tatarski. Wszystkie rzeczy i meble wywiezione i sprzedane na licytacyi...

Zjazd w Rewlu.

Na swym yachcie Hohensollern, za którym płynęły trzy pancerniki, szedł cesarz Wilhelm II na spotkanie z carem tam, gdzie wody Bałtyku łączą się z wodami zatoki Fińskiej...

Roboty agitatorów.

Z powiatu buczackiego otrzymaliśmy następujące pismo: Wioska Żnibrody, w powiecie buczackim chnął się zycielwie i zakreślił drzącą, ohudną ręką, przybraną w białe mitenki, krzyż nad nami...

Z życia X. kard. Ledóchowskiego.

Hr. Ludwik Dębicki ogłosił w Kurjerze Poznańskim barwnie napisane wspomnienie o ś. p. X. kardynale Ledóchowskim. Z tego szkicu pozwalamy sobie powtórzyć następujący urywek: Szczęśliwie walczył, kulturkampfem zwanym, nie baliśmy powtarzać — trzeba by wrotować zbyt wiele dzienników...

Wielką dla Kościoła polskiego stratą był przedwczesny zgon na obcej ziemi tego pełnego świętego ognia kapłana o pięknych rysach i szlachetnej postawie i duszy. Proszę nieco nastrazony, z trudnością zbliżył mnie do kapłana X. Meszcyńskiego, który dołożył wszelkich starań, aby uzyskać posłuchanie dla mniemanej kuzyna...

Wrażenia z pielgrzymki do Rzymu.

Objedźdamy całą obłrymią bazylikę nakoło; rozmiary jej obłrymi. a tak harmonijne tu dopiero dokładnie widzicie się dając; po pod mur okalający ogród watykański wjeżdżamy przez dwa wstępne dziedzińce do Cortile San Damaso, gdzie powozy nasze zatrzymują się obok wielu innych przed Scala Pia...

nobile; każdy z tych panów wygląda jakby z ram wyjęty dworak hiszpański z czasów Filipa II, lub towarzyszył Henryka IV w akamitnym czarnym stroju z ogromną kryzą i złotym łańcuchem na szyi, przy szpadzie i kapeluszu o strusich piórach. Wchodzimy jedni z ostatnich do niewielkiej sali, gdzie wszyscy już zebrani ze skupieniem, pełnem wzruszenia, oczekują przybycia wielkiego Leona XIII-go...

chnął się zycielwie i zakreślił drzącą, ohudną ręką, przybraną w białe mitenki, krzyż nad nami. Witał nas tym świętym Znakiem, dla którego miliony żyło, pracowało, życie swe oddało w ofierze — w imieniu którego od dziesiętnastu wieków wszyscy poprzednicy Jego panowali nad duszami i do skończenia świata panować będą; a Znak ten kreśliła ręka bezpośredniego następcy Chrystusa Pana, który męką swą i krwią przeczyszczył świat. Znak ten usięcił i drogę nim do nieba nam otworzył. Wrażenia tej chwili opisać niepodobna. Strażnikom poczucie miejsca i czasu, nie widziałam, prócz pochylonego, drżącego starca, z trudnością idącego ku przygotowanemu fotelowi...

(wład tym językiem znakomicie) i po dwie osoby przyklekaliśmy przed Ojcem św., całując ościogone ręce Jego. Z panem Marszałkiem krajowym rozmawiał dłużej po włosku, a gdy on przypominał Mu ciotkę swą z Braniczkiej ks. Odesalachi, z żywością młodzieńca podniósł rękę i zawołał: Sophia, Sophia, ricordo, ricordo! Gdy z kolei znalazłam się u stóp Ojca św., zdało mi się, iż ze wzruszenia nie potrafię słowa przemówić — a tak przagnęłam otrzymać błogosławieństwo dla moich synów — dopiero gdy Leon XIII-ty zapytał kłęczącego obok brata mego, czy jest moim mężem, oprytomiałam i rzekłam ze łzami w oczach (po francusku), iż jestem wdową, a mając dwóch synów do wychowania, błagam Go o błogosławieństwo w tem tak wielkim a trudnym zadaniu. Tu uczulam do głębi duszy spojrzenie pełne niewysłowionej, isioie ojcowskiej liłości — a nacyliwszy się ku mnie i biorąc obie me ręce w drżące swe dlonie, rzekł głosem, w którym drgało współczucie: „Seule — si jeune — bénis, bénis”.

stóp Jego, czekając dalszych słów, gdy dano znak, więc powstałam musiałam dożywego wzruszenia i z gorącą wdzięcznością za słowa i towarzyszące im spojrzeń, których pewno nie zapomnę do grobu. Własnymi uściami zajęta (oraz myślą, iż zapewne Ojciec św., chociaż w rzeczach wiary nieomylny, omylił się musiał o do mego wieku — Włoski tak przedko się starzeją) nie pamiętam już dokładnie jak skończyło się posłuchanie. Przed wstaniem z fotelu przemówił jeszcze Ojciec św. słów kilka po włosku, dziękując nam za przybycie — po błogosławieństwach ukłękłych i z widocznym zmeżaniem (audyencya trwała blisko 50 minut), przeszedł wsparty na ramieniu kapłana do tych samych drzwi, którymi wszedł, a które prowadzą do spjalni Jego. Objęliśmy się teraz dopiero wokół siebie i witali znajomych, a uważałam, iż wszyscy byli mocno wzruszeni, tylko objawiało się to uroznie u każdego inaczej — jedni osierwoni, zgrzani, ocierali pot z czoła — drudzy bladości, skupieni, milczący, inni znowu wszystkie odniesione wrażenia potokiem słów własnych starali się zgłuszyszy; byli itacy, którzy zaczęli zaraz obypsywać gwardzystów papieskich, tysiącami pytaniami, zdradzającymi więcej czoła ciekawości, niż dobro wychowanie.

Piotr Mikolasch i Sp. Lwów, Pasaż Mikolascha. do robót wewnętrznych... w oryginalnych beczkach od 160 Kg. do 200 Kg. przy większym zapotrzebowaniu specjalne oferty z najniższą ceną.





